
CORPO DI POLIZIA LOCALE ROMA CAPITALE
IX GRUPPO EUR
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VN/241/2017 del  17/03/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  VN/17183/2017 del  17/03/2017

Oggetto: Determinazione Dirigenziale traffico provvisoria Via Giovanni Sinchetto - Via Alberto Giolitti - Via
Gino D'Antonio - Via Guido Zamperoni - Via Stefano Tamburini - Largo Guido Buzzelli - Via Rinaldo D'Ami
coll. VN2017/16868 del 16.03.2017 (211) Destinatari: Municipio IX Roma Capitale - Dipartimento Mobilità e
Trasporti - Alternatyva S.r.l. - Direzione Territorio Ambiente e Attività Produttive Municipio IX - Ufficio Cavi -
Atac - Roma Tpl 

IL DIRETTORE

MASSIMO FANELLI

Responsabile procedimento: Dr. Massimo Fanelli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MASSIMO FANELLI

 

 
rif: 201700018823 Repertorio: VN /241/2017 del 17/03/2017 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

La  Direzione  Territorio,  Ambiente e  Attività Produttive del Municipio IX Roma Capitale  con
 conc.  2Z/00001/17  del  10.03.2017  ha autorizzato la Alternatyva S.r.l.  ad  occupare  il  suolo  pubblico  per  eseguire
lavori di apertura n. 7  chiusini per posa cavo in Via G. Sinchetto, Via A. Giolitti, Via G. D'Antonio, Via G.
Zamperoni, Via S. Tamburini, Largo G. Buzzelli e Via R. D'Ami, considerate le modalità di intervento sulla carreggiata
e sul marciapiede, per motivi di sicurezza e viabilità, si rende necessario istituire quanto di seguito indicato;

Vista la richiesta inoltrata dalla Direzione Territorio Ambiente e Attività Produttive Municipio IX prot. VN16868
del 16.03.2017 per l'emissione del provvedimento di traffico;

Visti gli atti e gli accertamenti espletati dall'Ufficio Interdisciplinare Traffico e Segnaletica Stradale di questo Comando
in relazione a quanto premesso;

Visti gli art. 5 - 6 - 7 - 21 e 37 delle norme concernenti la disciplina della circolazione stradale approvato con D.Lgs. n.
285 del 30.04.1992. D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche;

Vista la Delibera del  Consiglio Comunale n. 10/1999 art. 66;

Visto il  D.Lgs.  18.08.2000  n. 267  concernente  il T.U.  delle  leggi  sull'Ordinamento degli Enti Locale;

Preso atto della della circolare del Segretariato Generale del Comune di Roma prot. 1554 del 22.01.1998 sulle
competenze in materia di traffico.

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa dalle ore 09.00 del 20.03.2017 alle ore 16.30 del 23.03.2017 è istituita la seguente
disciplina di traffico:

VIA GIOVANNI SINCHETTO (fronte Via D. Guzzon) - VIA ALBERTO GIOLITTI (alt. Via G. Sinchetto) -
VIA GINO D'ANTONIO (alt. Via A. Giolitti) - VIA GUIDO ZAMPERONI (alt. Largo G. Buzzelli) - VIA
STEFANO TAMBURINI (alt. civ. 7) -  LARGO GUIDO BUZZELLI (fronte Via Raviola) - VIA RINALDO
D'AMI (alt. Via A. Galeppini)

a) Divieto di fermata e sosta 0 - 24 con rimozione ambo i lati eccetto i mezzi d'opera;

b) Restringimento carreggiata stessi tratti;

c) Istituzione limite di velocità 30 Km/h stessi tratti.

Condizioni:

I lavori dovranno essere eseguiti in orario 09.00 - 16.30.

Il transito pedonale deve essere garantito in sicurezza come stabilito dall'art. 40 del Reg. Es. del Codice della Strada.

L'area di cantiere deve essere segnalata come previsto dall'art. 21 del Codice della Strada  e   relativo  Regolamento  di 

 
rif: 201700018823 Repertorio: VN /241/2017 del 17/03/2017 Pagina 2 di 4

 



 Esecuzione   dall'art.  30   all'art.  43  e  D.M. del 10.07.2002.

La ditta esecutrice dei lavori è responsabile dell'apposizione della segnaletica mobile che dovrà essere conforme alle
norme vigenti in materia ed avvenire alla presenza di personale della U.O.  IX  Gruppo  "Eur"  Corpo  di  Polizia
 Locale  di  Roma  Capitale previo   accordo  nelle  vie  brevi   (fax  0667696058  -  tel.   0667696045/6046/6000), almeno
quarantotto ore prima nei tratti di strada interessati ai  lavori  e  l'oscuramento della   segnaletica   stradale   preesistente
   in   contrasto   con   quella   istituita   per l'esecuzione dei lavori.

Avverso il presente  provvedimento è  ammesso  ricorso  ai  sensi dell'art.  37/3°  del Nuovo Codice della Strada entro
sessanta  giorni e con le modalità  descritte  nell'art. 74 del relativo Regolamento  di  Esecuzione  al  Ministero  delle
 Infrastrutture  e  dei Trasporti.

 

 

IL DIRETTORE
 

 MASSIMO FANELLI  

 
rif: 201700018823 Repertorio: VN /241/2017 del 17/03/2017 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201700018823 Repertorio: VN /241/2017 del 17/03/2017 Pagina 4 di 4

 


